
SMLOUVA O AKTUALIZACI NEBO ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE V OBLASTI 
BOZP A PO Č. 507/2020/DI-2

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„Smlouva“), mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel Česká republika – Drážní inspekce

Se sídlem: Těšnov 1163/5, Praha 1, 110 00

IČO: 75009561

kterou zastupuje: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor

ID datové schránky: vi6aigp

Telefon: 736 521 003

E-mail: mail@dicr.cz

Banka:

Číslo účtu:

dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel VV TOP s.r.o. 

Se sídlem: Podolská 1739/38, Brno 628 00 

IČO: 49977202 

DIČ: CZ49977202

kterou zastupuje: Ctibor Pokorný, jednatel 

ID datové schránky: ak5bfg8

Telefon:

E-mail:

Banka: 

Číslo účtu:

dále jen „Zhotovitel“

ČR – Drážní inspekce Těšnov 1163/5 http://www.dicr.cz ID DS: vi6aigp
IČ: 75009561 110 00 Praha 1 mail@dicr.cz tel.: +420 736 521 003



Čl. I
Úvodní ustanovení a prohlášení Zhotovitele

1. Tato  Smlouva  je  uzavírána  mezi  Objednatelem  a  Zhotovitelem na  základě 
výsledků zadávacího řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
služeb v oblasti BOZP a PO“, evidenční č. N006/21/V00016173, uveřejněné dne 1. 7. 
2021 (dále jen „Veřejná zakázka“), neboť nabídka Zhotovitele byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.  Předmět  uvedené  Smlouvy  je  součástí  projektu 
Profesionalizace  Drážní  inspekce,  registrační  číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa. 

2. Zhotovitel  prohlašuje,  že  je  odborně  způsobilý  ke  zhotovení  díla  a  splňuje 
právními předpisy vyžadované předpoklady a požadavky pro zhotovení díla, zejména 
má osvědčení, že je:

a) odborně způsobilou osobou v požární ochraně a

b) odborně způsobilou osobou při prevenci rizik bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před podpisem Smlouvy s Obecnou částí  
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost, která 
jsou  uvedena  na  webu  https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz, 
a že se bude po dobu plnění aktuální verzí těchto pravidel řídit.

Čl. II
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel  se zavazuje provést pro Objednatele dílo a Objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, a to vše za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a v zadávací dokumentaci.

Čl. III
Dílo

1. Dílem se rozumí  zajištění  plnění  spočívající  v  kontrole  a  aktualizaci  stávající 
dokumentace nebo zpracování nové dokumentace v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při výkonu služby, příp. práce (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen 
„PO“),  podle  požadavků  vyplývajících  z  právních  předpisů,  zejména  ze  zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Detailní specifikace díla zahrnuje zejména:

• BOZP:

◦ směrnice BOZP:

▪ analýza  rizik,  jejich  identifikace  a  hodnocení,  včetně  záznamů 
o opatření přijatých k odstranění rizik,

▪ kategorizace vykonávané služby, příp.  práce dle zákona č. 258/2000 

2/14

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz


Sb. a vyhlášky č. 432/2003 Sb.,

▪ systém  prevence,  šetření  a  evidence  služebních,  resp.  pracovních 
úrazů,  skoronehod  a  nemocí  z  povolání,  včetně  přijatých  opatření 
a jejich odškodňování (kniha úrazů, záznamy o pracovním úrazu),

▪ systém bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů, včetně 
způsobu seznámení zaměstnanců s nimi,

▪ místní bezpečnostní předpisy, provozní řády,

▪ technická  zařízení  –  přehledy  vyhrazených  a  ostatních  technických 
zařízení,

▪ obecné zásady bezpečného chování na pracovišti,

▪ systém a evidence záznamů a dokladů o prověrkách BOZP, kontrolách 
orgánů státního dozoru,

▪ systém  školení  zaměstnanců  v  BOZP  –  plány,  osnovy,  periodicita 
a evidence záznamů o školení,

▪ přehled dokladů o odborné způsobilosti zaměstnanců (zejména elektro, 
vyhrazená technická zařízení,  budou-li  nezbytné podle  platné  právní 
úpravy v podmínkách Drážní inspekce) a systém jejich školení,

▪ způsob evidence služební, resp. pracovní doby,

▪ pravidla přidělení a průkazné evidence:

• osobních  ochranných  pracovních  prostředků,  pracovních  oděvů 
a obuvi,  včetně tabulky pro vyhodnocení  rizik pro výběr a použití 
ochranných prostředků,

• mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků a

• ochranných nápojů,

◦ postupy  a  opatření  pro  případ  zdolávání  mimořádných  událostí  (např. 
havárie, požáry a povodně, jiná vážná nebezpečí, evakuace zaměstnanců, 
okamžité opuštění pracoviště),

◦ služební  předpis  –  Bezpečnost  a  ochrana  zdraví  zaměstnanců  Drážní 
inspekce včetně souvisejících příloh,

◦ záznamy  o  koordinaci  bezpečnosti  a  informování  externí  organizace  či 
OSVČ s důrazem na dohodu o koordinaci zajišťování BOZP na společném 
pracovišti a výměnu rizik,

◦ plán úklidu a čištění podle nařízení vlády č. 101/2005 Sb.,

◦ místní řád skladu dle nařízení vlády č. 101/2005 Sb. a ČSN 26 9030,

◦ návody k obsluze a prohlášení o shodě ke strojům a zařízením,

3/14



◦ místě provozovně bezpečnostní předpisy podle nařízení vlády č. 378/2001 
Sb.,

◦ bezpečnostní  listy  podle  nařízení  (ES)  č.  1907/2006 a systém opatření 
podle bezpečnostních listů,

◦ pracovní postupy k vybraným činnostem zejména pracovněbezpečnostní 
postupy:

▪ pro práce v kolejišti,

▪ pro práci ve výšce,

▪ pro bezpečnou manipulaci s břemeny,

▪ pro prohlídku drážních vozidel (včetně zohlednění přepravy RID),

▪ příp. další postupy, které Zhotovitel shledá jako nezbytné k úpravě,

◦ systém informování zaměstnanců:

▪ o poskytovateli pracovnělékařské péče,

▪ o povinných očkováních a povinných prohlídkách,

▪ o pracích zakázaných těhotným či kojícím ženám a zaměstnankyním – 
matkám do  konce  devátého  měsíce  po  porodu  a  mladistvým podle 
vyhlášky č. 180/2015 Sb.,

◦ systém  seznamování  s  riziky  na  pracovištích  Drážní  inspekce 
a přiměřeného informování o pokynech o BOZP a zásadách bezpečného 
chování,

◦ harmonogram  revize  vyhrazených  technických  zařízení  a  jiných 
technických zařízení, včetně nastavení systému revizí, určení odpovědné 
osoby a obsahu záznamu,

◦ pravidla pro skladování hořlavých kapalin včetně místního provozního řádu 
skladu hořlavých kapalin dle ČSN 650201,

◦ dopravní řád Drážní inspekce,

◦ systém  ohlašování  závažných  nehodových  situací  u  vyhrazených 
technických zařízení,

◦ systém manažerských nástrojů v prevenci rizik,

◦ pravidla zajištění BOZP a PO při výkonu služby či práce z jiného místa 
(homeoffice),

◦ pravidla revizí a kontrol ručního nářadí a spotřebičů dle ČSN 331600 ed. 2 
a ČSN 331610,

◦ pravidla kontroly regálů, schůdků a žebříků dle nařízení vlády č. 378/2001 

4/14



Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. a příslušných norem,

• ochrana zdraví a dokumentace pracovnělékařských služeb:

◦ postupy při mimořádné události a první pomoc,

◦ lhůtník a definice prohlídek,

◦ stanovení obsahu lékárniček,

◦ revize oznámení Drážní inspekce o zařazení práce do kategorie druhé,

◦ systém a evidence záznamů o pracovnělékařských prohlídkách dle platné 
právní úpravy, záznamů o pracovnělékařském dohledu, včetně hodnocení 
pracovních  a  hygienických  podmínek  na  pracovišti  a  výsledku  měření 
rizikových  faktorů  podmínek  k  výkon  u  služby,  příp.  práce,  a  záznamů 
o šetření inspekčních orgánů,

• požární ochrana:

◦ směrnice  požární  ochrany  včetně  plánů  pro  školení  zaměstnanců, 
představených a systému a obsahu preventivních požárních kontrol,

◦ posouzení požárního nebezpečí,

◦ dokumentace o  začlenění  do  kategorie  činností  se  zvýšeným požárním 
nebezpečím nebo s vysokým požárním nebezpečím,

◦ stanovení organizace zajištění PO,

◦ požární řád,

◦ požární poplachová směrnice,

◦ požární evakuační plán,

◦ dokumentace zdolávání požárů,

◦ řád ohlašovny požárů,

◦ tematický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců a odborné přípravy 
preventivních požárních hlídek a preventistů požární ochrany,

◦ systém  dokumentace  o  provedeném  školení  zaměstnanců  a  odborné 
přípravě preventivních požárních hlídek a preventistů požární ochrany,

◦ požární kniha,

◦ další  dokumentace obsahující  podmínky požární  bezpečnosti  – požárně 
bezpečnostní  řešení,  doklady  prokazující  dodržování  technických 
podmínek a návodů na úseku PO,

◦ určení vnějších vlivů dle ČSN 33 2000‐3.

5/14



Čl. IV
Doba a místo plnění

1. Činnosti a práce podle čl. III této Smlouvy budou provedeny dle harmonogramu 
navrženého  a  zpracovaného  Zhotovitelem  po  stránce  věcné,  časové  a  finanční, 
nejpozději však do tří měsíců od účinnosti Smlouvy.

2. Místem plnění jsou sídla organizačních útvarů Objednatele:

Ústřední inspektorát a Územní inspektorát Čechy – oddělení Praha
Těšnov 1163/5
110 00 Praha 1

Územní inspektorát Ostrava
Peterkova 132
708 00 Ostrava

Územní inspektorát Brno
Cejl 62
602 00 Brno

Územní inspektorát Čechy
Oddělení Plzeň
Purkyňova 22
301 00 Plzeň

detašované pracoviště v Českých Budějovicích: 
Nádražní 12
370 01 České Budějovice.

Čl. V
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena za dílo byla stanovena nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou 
zakázku. Celková cena je stanovena následujícím způsobem: 

Nabídková cena

(Kč bez DPH)
DPH 21 % (Kč)

Nabídková cena

(Kč s DPH)

74 800 15 708 90 508

2. Celková  cena  je  pevná  a  neměnná,  závazná  a  zahrnuje  veškeré  náklady 
Zhotovitele.

3. Cena je splatná po předání díla Objednateli. Podkladem pro zaplacení ceny bude 
daňový doklad (dále také jen „faktura“) vystavený Zhotovitelem.

4. Daňový doklad (faktura) vystavený  Zhotovitelem musí mít náležitosti v souladu 
s ustanovením § 435 občanského zákoníku a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  avšak  vždy  musí 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČ, DIČ 
(je-li  přiděleno),  údaj  o  tom,  že  vystavovatel  faktury  je  zapsán  v  obchodním 
rejstříku  včetně  spisové  značky,  číslo  této  Smlouvy,  označení  poskytnutého 
plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  den zdanitelného 

6/14



plnění,  označení  peněžního  ústavu  a  číslo  účtu,  na  který  se  má  platit,  
fakturovanou částku,  základ  daně,  sazbu daně,  výši  daně,  název operačního 
programu  a projektu  včetně  registračního  čísla  projektu  a  podpis  oprávněné 
osoby. Pokud faktura neobsahuje všechny výše uvedeným zákonem a Smlouvou 
stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

5. Platba proběhne výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře 
budou v této měně.

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  faktura  bude  splatná  do  14 dnů  ode  dne 
následujícího po dni doručení faktury Objednateli.

7. Faktura  bude  zaslána  poštou  v  originále,  opatřená  razítkem  a  podpisem 
Zhotovitele,  nebo  elektronicky  na  e-mail  Objednatele  uvedený  v  záhlaví  této 
Smlouvy se zaručeným elektronickým podpisem Zhotovitele, případně do datové 
schránky. 

8. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání  příslušné finanční 
částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy.

9. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.

Čl. VI
Zhotovení díla

1. Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla přiměřenou část nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

2. Zhotovitel  má právo přenechat  provádění  díla  nebo jeho části  třetím osobám 
(subdodavatelům).  V  případě,  že  Zhotovitel  subdodavatele  využije,  je  povinen 
předložit  jejich  seznam  a  uvést,  kterou  část  veřejné  zakázky  bude  každý 
ze subdodavatelů plnit podle čl. 4 zadávací dokumentace.

3. V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání díla nejasná, má Zhotovitel 
právo  informovat  se  u  Objednatele,  resp.  vyžádat  si  od  Objednatele  upřesňující 
informace, a Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli  součinnost, a to bez 
zbytečného odkladu.

4. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám vytvořit veškeré 
podmínky nezbytné pro řádné provedení díla, zejména:

a) umožní  Zhotoviteli  a  jeho  pověřeným  pracovníkům  vstup  do  objektů, 
uvedených  v  čl.  IV  odst.  2  této  Smlouvy  a  poskytne  veškerou  potřebnou 
součinnost v rozsahu nutném k provedení prací;

b) poskytne  veškerou  potřebnou  dokumentaci  související  s  BOZP  a  PO 
v objektech, uvedených v čl. IV odst. 2 této Smlouvy včetně informací nutných 
k plnění úkolů dle této Smlouvy;

c) informuje Zhotovitele o změnách, které mají vliv na plnění podle této Smlouvy;

7/14



d) ohlásí  Zhotoviteli  jakoukoliv  skutečnosti  se  vztahem  k  požární  ochraně 
a bezpečnosti a ochraně zdraví při výkonu služby, příp. práce v místech plnění 
podle této Smlouvy. Jedná se zejména  o vznik požáru v objektu. Objednatel 
je  v  tomto  případě  povinen  informovat  Zhotovitele  ihned  po  zjištění  této 
skutečnosti, nejpozději však do 5 dnů od zjištění této skutečnosti.

5. Zhotovitel postupuje při zhotovení díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 
Objednatele.  Zhotovitel  je  povinen  upozornit  Objednatele  na  zřejmě  nesprávný 
pokyn,  a  to  bez  zbytečného  odkladu,  a  s  jeho  plněním vyčkat  až  do  doby,  než 
Objednatel potvrdí Zhotoviteli, zda na splnění pokynu přesto trvá.

6. Objednatel je oprávněn ke kontrole prováděného díla v průběhu trvání Smlouvy.

Čl. VII
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

2. Před předáním díla je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli dílo ke kontrole 
obsahové  a  věcné  správnosti.  Při  této  kontrole,  která  může  trvat  maximálně  15 
pracovních dní a nezapočítává se do doby plnění dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen Objednateli  poskytnout maximální možnou součinnost, zejména 
sdělením ustanovení předpisů či norem, z nichž vycházel, včetně jejich aktuálního 
znění. V průběhu kontroly je Objednatel oprávněn Zhotoviteli vytknout vady, které je 
Zhotovitel povinen bezodkladně, příp. v nejkratší možné době, bez dalších finančních 
nároků odstranit. 

3. O  předání  a  převzetí  díla  pořizují  smluvní  strany  předávací  protokol,  který 
zejména obsahuje seznam činností Zhotovitele a přehled předané dokumentace či 
jejích návrhů.

4. Zhotovitel je zároveň povinen upozornit Objednatele, pokud v následujících šesti 
měsících  od  předání,  resp.  převzetí  díla  vstoupí  v  účinnost  právní  předpis  či 
technická norma, která má vliv na dílo.

Čl. VIII
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli.

2. Objednatel je povinen dílo po předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli 
případné zjevné vady díla a neučiní-li tak, má se za to, že dílo nemá zjevné vady.

3. Za  vytknutí  vad  díla  se  považuje  i  zaznamenání  vad  díla  do  předávacího 
protokolu.

4. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit ve lhůtě 14 dnů od doručení oznámení 
o vytknutí vad díla.

5. Neodstraní-li  Zhotovitel  vady díla ve stanovené lhůtě,  je Objednatel  oprávněn 
odstranit  vady  sám  nebo  prostřednictvím  třetí  osoby  na  náklady  Zhotovitele 
a Zhotovitel se zavazuje uhradit tyto náklady Objednateli.

8/14



Čl. IX
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci

1. Vznikne-li provedením díla hmotná věc, přechází vlastnické právo k této věci ze 
Zhotovitele na Objednatele předáním díla.

2. Nebezpečí  škody na díle  přechází  ze  Zhotovitele  na Objednatele  okamžikem 
předání díla.

Čl. X
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel  poskytuje  odborné  poradenství,  a  to  s  maximální  péčí,  a  plně 
zodpovídá  za  odbornost  a  komplexnost  své  rady  k  tomu,  co  mu  bylo  ukázáno 
a představeno, a odpovídá podle § 2950 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu, kterou způsobil Objednateli  
porušením jakékoliv své povinnosti ze Smlouvy či ze zákona, bez ohledu na to, zda ji  
porušil sám nebo prostřednictvím subdodavatele.

Čl. XI
Autorská práva

1. V případě, že výsledkem činnosti Zhotovitele konané na základě této Smlouvy je 
dílo, které podléhá ochraně podle autorského zákona, jedná se o dílo vytvořené na 
objednávku, případně o dílo kolektivní vytvořené na objednávku, které je považováno 
za  dílo  zaměstnanecké  a  Objednatel  se  v  tomto  případě  považuje  za 
zaměstnavatele.

2. Objednatel je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 
autora k těmto částem díla,  tzn.,  že zejména získává veškerá převoditelná práva 
k užití takového díla, a to na celou dobu trvání příslušných práv.

Čl. XII
Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

a) Zhotovitel je v prodlení s provedením díla delším než 1 měsíc;

b) Zhotovitel  přes  písemnou výzvu Objednatele  provádí  dílo  s  nedostatečnou 
odbornou péčí;

c) Zhotovitel  provádí dílo v rozporu s platnými normami či  obecně závaznými 
právními předpisy;

d) Zhotovitel provádí dílo v rozporu s pokyny Objednatele;

e) Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 
konkurz nebo bude zamítnut jeho návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek 
majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek 
Zhotovitele a/nebo Zhotovitel vstoupí do insolvence,

f) se prokáže, že jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v čl.  I  odst. 2 této 

9/14



Smlouvy ukáže jako nepravdivé,

g) Zhotovitel ztratí odbornou způsobilost k provedení díla.

2. Zhotovitel  je oprávněn odstoupit  od Smlouvy v případě, že Objednatel ani na 
výzvu a v přiměřené lhůtě neposkytuje Zhotoviteli součinnost k provedení díla.

3. Kterákoliv  ze  smluvních  stran  má  současně  právo  odstoupit  od  Smlouvy 
i v občanském zákoníku předpokládaných případech.

4. Odstoupení  je  účinné  dnem  doručení  písemného  oznámení  druhé  smluvní 
straně.

5. V případě odstoupení jsou smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá 
plnění.

Čl. XIII
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel  je  vázán  povinností  mlčenlivosti  o  všech  skutečnostech,  které  se 
dozví,  příp.  s  nimi  přijde  do  styku  při  plnění  Smlouvy.  Povinnost  mlčenlivosti  se 
zejména vztahuje na skutečnosti o Objednateli a jeho zaměstnancích.

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

3. Smluvní strany prohlašují,  že skutečnosti uvedené v této Smlouvě ani v jejích 
přílohách  nepovažují  za  obchodní  tajemství  ve  smyslu  ustanovení  §  504 a  násl. 
občanského zákoníku a svolují k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4. Zhotovitel  souhlasí  se  zveřejněním  informací  o  veřejné  zakázce,  a  to  se 
zveřejněním  Smlouvy  nebo  podstatných  náležitostí  Smlouvy  (předmět  Smlouvy, 
sjednaná  cena,  termíny  plnění,  smluvní  sankce,  výše  skutečně  uhrazené  ceny) 
a všemi dodatky a změnami Smlouvy. Současně Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
svého  obchodního  jména  a  dalších  identifikačních  údajů,  vyjma  osobního  údaje, 
kterým je vlastnoruční podpis. Zhotovitel rovněž souhlasí se zveřejněním daňových 
dokladů dle podmínek uvedených v tomto odstavci.

Čl. XIV
Kontaktní údaje

1. Zhotovitele:

ve věcech smluvních:  

ve věcech technických: 

2. Objednatele:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:  Mgr. Jan Kučera,  generální inspektor,

10/14



Čl. XV
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. V případě  prodlení  Objednatele  se  zaplacením ceny  se  Objednatel  zavazuje 
Zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla se Zhotovitel  zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V  případě,  že  Zhotovitel  poruší  povinnost  mlčenlivosti,  je  povinen  zaplatit 
Objednateli  smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti.

4. V případě, že Zhotovitel  při  předání, resp. převzetí  díla neupozorní v souladu 
s čl. VII  odst.  4  této  Smlouvy Objednatele  na  změnu  právních  předpisů,  příp. 
technických norem, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každý jednotlivý případ změny, na kterou Objednatele neupozornil.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dní od doručení písemné výzvy k jejímu 
zaplacení  Zhotoviteli.  Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  Objednatele 
požadovat po Zhotoviteli náhradu škody.

Čl. XVI
Další povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel  je  povinen  za  účelem  ověření  plnění  svých  povinností  vytvořit 
podmínky subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu 
plnění této Smlouvy, poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se 
k realizaci  plnění,  umožnit  průběžné  ověřování  souladu  údajů  o  realizaci  plnění 
a poskytnout  součinnost  všem osobám oprávněným k  provádění  kontroly,  včetně 
toho, že se Zhotovitel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve 
smyslu ustanovení  § 2 písm. e)  zákona o finanční  kontrole.  Těmito oprávněnými 
osobami  jsou  Objednatel,  řídicí  orgán,  resp.  poskytovatel  podpory,  Ministerstvo 
financí České republiky, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní 
úřad,  příslušný  finanční  úřad,  Evropský  úřad  pro  boj  proti  podvodům  (OLAF), 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly nebo jimi přizvané osoby.

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést 
kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním  předmětu  této  Smlouvy,  a  to  po  dobu 
nejméně deseti let od ukončení financování projektu podle čl. I odst. 1 této Smlouvy 
způsobem,  který  je  v  souladu  s  platnými  právními  předpisy  České  republiky 
a Evropských společenství.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že informace ohledně zpracování a ochrany osobních 
údajů jsou zveřejněny na webových stránkách Objednatele, a prohlašuje, že se s 
nimi  před  podpisem  Smlouvy  seznámil.  Zhotovitel  se  zavazuje  plnit  informační 
povinnost podle čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o  ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů (dále jen 
„Nařízení“), vztahující se ke zpracování osobních údajů pro účely této Smlouvy vůči 
osobám, které se se souhlasem Zhotovitele pohybují  v místech plnění  podle této 
Smlouvy.  Zhotovitel  v rámci  své informační  povinnosti  informuje subjekty údajů o 

11/14



možnosti uplatnit svá práva na ochranu osobních údajů podle Nařízení. Zhotovitel 
není  povinen  plnit  informační  povinnost,  pokud  je  dána  některá  z  výjimek  z 
informační povinnosti dle Nařízení. 

Čl. XVII
Změny Smlouvy

1. V případě,  že  některá  ustanovení  této  Smlouvy  jsou  nebo  se  z  jakéhokoliv 
důvodu  stanou  obsolvetními,  neúčinnými  nebo  neplatnými,  nebude  to  mít  za 
následek  neplatnost  či  neúčinnost  Smlouvy  jako  celku.  Příslušné  neplatné 
ustanovení  se smluvní  strany zavazují  bez zbytečného odkladu nahradit  takovým 
platným  ustanovením,  jehož  věcný  obsah  bude  shodný  nebo  co  nejvíc  blízký 
nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této Smlouvy zůstane zachován, 
nebo se použije právní předpis,  který nejblíže odpovídá účelu a smyslu Smlouvy. 
Veškerá ustanovení této Smlouvy musejí být vykládána v souladu s jejich skutečným 
smyslem a se zadávacími podmínkami.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, 
které  se týkají  některého ze základních  identifikačních údajů  (název,  sídlo,  místo 
podnikání,  IČ, DIČ, zápis do obchodního rejstříku či  jiné obdobné evidence atd.), 
dále  o vstupu do likvidace,  prohlášení  konkursu,  o  insolvenčním řízení,  o  zániku 
a nástupnictví.

3. Jakékoli změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím 
postupně  číslovaných  písemných  dodatků  obsaženými  na  jedné  listině,  a  to  na 
základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného podpisy 
osob oprávněných jednat za smluvní strany.

4. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou obě smluvní strany jen v případě, že 
tím nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Čl. XVIII
Rozhodné právo a řešení sporů

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti  smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se  řídí 
občanským  zákoníkem  a  předpisy  souvisejícími.  V  případě,  že  je  třeba,  aby  se 
Zhotovitel a Objednatel řídili příslušnými technickými normami, pak jsou povinni se 
jimi řídit.

2. Smluvní  strany  deklarují  svůj  zájem  na  smírném  řešení  sporů  vzniklých 
v souvislosti  s  plněním  této  Smlouvy.  Až  poté,  co  budou  vyčerpány  možnosti 
smírného řešení, budou spory řešeny v rámci soudního řízení.

Čl. XIX
Doručování

1. Smluvní  strany  si  určily  pravidla  pro  doručování  písemností  a  zásilek  takto: 
nedoručí-li druhá smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost 
či  zásilka  odeslaná  na  její  adresu  uvedenou  v  záhlaví  Smlouvy  se  v  případě 
pochybností o doručení nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetí 
pracovní den po dni odeslání na adresu uvedenou ve Smlouvě, a to bez ohledu na 

12/14



to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či zásilku si vyzvedne. Za 
písemnou formu není pro účely této Smlouvy považována výměna e-mailových či 
jiných  elektronických  zpráv,  vyjma  zpráv  zasílaných  prostřednictvím  datových 
schránek, není-li ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.

Čl. XX
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v  souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb., 
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, tuto Smlouvu v registru 
smluv uveřejní Objednatel.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. Smlouvu lze podepsat i elektronicky. 

4. Smluvní  strany  se  podpisem  této  Smlouvy  zavazují,  že  budou  uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy po dobu, která je určena 
platnými právními předpisy. 

5. Tato  Smlouva  obsahuje  úplné  ujednání  o  předmětu  Smlouvy  a  všech 
náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
byla  jakákoliv  práva  a  povinnosti  dovozovány  z  dosavadní  či  budoucí  praxe 
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
výše uvedeného si  smluvní strany potvrzují,  že si  nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

a) krycí list nabídky;

b) výpis z obchodního rejstříku nebo živnostenského listu Zhotovitele;

c) osvědčení o odborné způsobilosti Zhotovitele – BOZP

d) osvědčení o odborné způsobilosti Zhotovitele – PO

e) smlouva o společnosti.

8. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  Smlouvu  přečetly  a  s  jejím  obsahem 
souhlasí.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  tuto  Smlouvu  uzavírají  ze  své  vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva 
je  pro  obě  smluvní  strany  určitá  a  srozumitelná.  Na  důkaz  výše  uvedeného 
prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy. 

13/14



Za Objednatele Za Zhotovitele

V Praze dne ………………. V ………………... dne ….......................

……………………………...
Mgr. Jan Kučera

generální inspektor

……………………………...
Ctibor Pokorný 

jednatel 

14/14



 

Krycí list nabídky 

1. Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky Zajištění služeb v oblasti BOZP a PO 

2. Základní identifikační údaje 

2.1 Zadavatel 

Název: Česká republika – Drážní inspekce 

IČO: 75009561 

Sídlo: Těšnov 1163/5 Praha 1, 110 00 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Jan Kučera, generální inspektor Drážní inspekce 

Internetová adresa: http://www.dicr.cz 

Kontaktní osoba: 
Jméno: Mgr. Martin Drápal 
e-mail: martin.drapal@dicr.cz 
tel: +420 736 521 000 

2.2 Dodavatel 

Název: VV TOP s.r.o. 

Právní forma: s.r.o. 

IČO: 49977202 

DIČ: CZ49977202 

Sídlo: Podolská 1739/38, Brno  628 00 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ctibor Pokorný, jednatel 
Tel., e-mail:  

Kontaktní osoba: 
Tel., e-mail:  

3. Nabídková cena 

 Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Cena celkem 74 800,- 90 508,- 

 
 
 

        
Ctibor Pokorný, jednatel 



Údaje platné ke dni: 23. července 2021 03:40 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 14125

Datum vzniku a zápisu: 15. února 1994
Spisová značka: C 14125 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: VV TOP s.r.o.
Sídlo: Podolská 1739/38, Líšeň, 628 00 Brno
Identifikační číslo: 499 77 202
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
vodoinstalatérství, topenářství
zámečnictví, nástrojářství
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje 
nad 50kW
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
ostraha majetku a osob
služby soukromých detektivů
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně
poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel
rozvod tepelné energie

Statutární orgán:
jednatel:

  CTIBOR POKORNÝ, dat. nar. 23. září 1963
Durďákova 363/55, Černá Pole, 613 00 Brno
Den vzniku funkce: 15. února 1994

jednatel:
  MONIKA JIČÍNSKÁ, dat. nar. 28. října 1974

Bayerova 577/7, Veveří, 602 00 Brno
Den vzniku funkce: 21. ledna 2005

Způsob jednání: Způsob zastupování: Za společnost jedná a podepisuje každý jednatel 
samostatně.

Společníci:
Společník: CTIBOR POKORNÝ, dat. nar. 23. září 1963

Durďákova 363/55, Černá Pole, 613 00 Brno

Podíl: Vklad: 67 000,- Kč
Splaceno: 67 000,- Kč
Obchodní podíl: 67%

Společník: MONIKA JIČÍNSKÁ, dat. nar. 28. října 1974
Bayerova 577/7, Veveří, 602 00 Brno

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 23.7.2021 v 10:07:49.
EPVid:DCyDboP2MQYiausLPaZwmQ



oddíl C, vložka 14125

Údaje platné ke dni: 23. července 2021 03:40 2/2

Podíl: Vklad: 33 000,- Kč
Splaceno: 33 000,- Kč
Obchodní podíl: 33%

Základní kapitál: 100 000,- Kč










	�l. I
	Úvodní ustanovení a prohláaení Zhotovitele
	�l. II
	PYedm˙t Smlouvy
	�l. III
	Dílo
	�l. IV
	Doba a místo pln˙ní
	�l. V
	Cena díla a platební podmínky
	�l. VI
	Zhotovení díla
	�l. VII
	PYedání a pYevzetí díla
	�l. VIII
	Vady díla
	�l. IX
	PYechod vlastnického práva a nebezpeí akody na v˙ci
	�l. X
	Odpov˙dnost za akodu
	�l. XI
	Autorská práva
	�l. XII
	Odstoupení od Smlouvy
	�l. XIII
	Povinnost mlenlivosti
	�l. XIV
	Kontaktní údaje
	�l. XV
	Úrok z prodlení a smluvní pokuta
	�l. XVI
	Dalaí povinnosti Zhotovitele
	�l. XVII
	Zm˙ny Smlouvy
	�l. XVIII
	Rozhodné právo a Yeaení sporo
	�l. XIX
	Doruování
	�l. XX
	Záv˙rená ustanovení

